
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2020 г. Мичуринск                                        № 1361

О мерах по оказанию содействия территориальной избирательной комиссии
города Мичуринска Тамбовской области в подготовке проведения общерос-
сийского голосования при проведении досрочного голосования избирателей
на выборах в органы государственной власти и органы местного самоупра-
вления 11 и 12 сентября 2020 года и в единый день голосования в Российской
Федерации 13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 2 статьи  19  Федерального  закона  от
12.06.2002  №67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных  прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска
Тамбовской области, по согласованию с территориальной избирательной ко-
миссией города Мичуринска Тамбовской области администрация города Ми-
чуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия террито-
риальной избирательной комиссии города Мичуринска Тамбовской области в
подготовке проведения досрочного голосования избирателей на выборах в
органы государственной власти и органы местного самоуправления 11 и
12 сентября 2020 года и в единый день голосования в Российской Федерации
13 сентября 2020 года на территории города Мичуринска Тамбовской обла-
сти, согласно приложению №1.

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обес-
печению подготовки проведения досрочного голосования избирателей на вы-
борах в органы государственной власти и органы местного самоуправления
11 и 12 сентября 2020 года и в единый день голосования в Российской Феде-
рации 13 сентября 2020 года на территории города Мичуринска Тамбовской
области  согласно приложению №2.

3. Направить настоящее постановление в территориальную избиратель-
ную комиссию города Мичуринска Тамбовской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официально-
го опубликования на официальном сайте администрации города Мичуринска
Тамбовской области и подлежит размещению на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-
стителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области Ки-
тайчик Л.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области М.В. Харников



2

Первый заместитель главы администрации
города В.В. Малюков

Заместитель главы администрации
города           М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города  С.И. Гридчин

Заместитель главы администрации
города  Л.В. Китайчик

Заместитель главы администрации
города  Д.С. Неуймин

Заместитель главы администрации
города-начальник финансового управления
администрации города М.А. Макаров

И.о. заместителя главы администрации
города А.В. Блинников

Начальник юридического управления
администрации города А.А. Черников

И.о. председателя территориальной
избирательной комиссии
города Мичуринска                                 С.Н. Богданова

Начальник управления
организационной деятельности
администрации города О.Ю. Мосолова

Исполнитель:
Полянская А.Р.
т. 5-12-37

Контроль
Скрылева Г.В.



     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 10.09.2020 № 1361

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия территориальной избирательной

комиссии города Мичуринска Тамбовской области в подготовке проведения
досрочного голосования избирателей на выборах в органы государственной

власти и органы местного самоуправления 11 и 12 сентября 2020 года и в
единый день голосования в Российской Федерации 13 сентября 2020 года на
территории города Мичуринска Тамбовской области на территории города

Мичуринска Тамбовской области

Китайчик
Лариса Владимировна

- заместитель главы администрации города,
руководитель рабочей группы;

Богданова
Светлана Николаевна

- и.о. председателя территориальной изби-
рательной комиссии города, заместитель руково-
дителя рабочей группы (по согласованию);
члены рабочей группы:

Анненков
Роман Викторович

- директор муниципального бюджетного учреж-
дения «Управление пассажирскими перевозками
города Мичуринска»;

Антонова
Юлия Павловна

- начальник управления экономики  администра-
ции города;

Балашов
Михаил Геннадьевич

- заместитель главы администрации города;

Биза
 Станислав Юрьевич

- начальник федерального казенного учреждения
«Следственный изолятор №3 Управления Феде-
ральной службы исполнения наказаний по
Тамбовской области» (по согласованию);

Блинников
Алексей Владимирович

- и.о. заместителя главы администрации города;

Бодров
Дмитрий Викторович

- начальник Отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по городу Мичу-
ринску (по согласованию);

Григорьев
Сергей Николаевич

- начальник отдела гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций  администрации города;



2

Гридчин
Сергей Иванович

- заместитель главы администрации города;

Дубинин
Юрий Алексеевич

- директор Тамбовского областного государст-
венного бюджетного учреждения социального
обслуживания населения «Центр социальных
услуг для населения города Мичуринска и
Мичуринского района» (по согласованию);

Калмыков
Алексей Владимирович

- начальник отдела государственной инспекции
безопасности дорожного движения Отдела
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Мичуринску (по
согласованию);

Климкин
Александр Владимирович

- начальник управления народного образования
администрации города;

Кравцов
Дмитрий Александрович

- директор муниципального казенного учрежде-
ния «Служба хозяйственного обеспечения адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской
области»;

Краюшкина Светлана
Александровна

- начальник отдела социальной политики
администрации города;

Кузнецов
Сергей Александрович

- начальник Мичуринского  регионального
центра связи - структурного подразделения
Воронежской дирекции связи центральной
станции связи - филиала открытого акционер-
ного общества «Российские железные дороги»
(по согласованию);

Левчик
Сергей Николаевич

- начальник управления по развитию культуры и
спорта администрации города;

Макаров
Геннадий Николаевич

- военный комиссар города Мичуринск,
Мичуринского, Никифоровского и Петровского
районов Тамбовской области (по согласованию);

Макаров
Максим Александрович

- заместитель главы администрации города -
начальник финансового управления адми-
нистрации города;

Малюков
Василий Вячеславович

- первый заместитель главы администрации
города;

Малютина
Ольга Борисовна

- заместитель начальника управления городского
хозяйства администрации города;



3

Мосолова
Оксана Юрьевна

- начальник управления организационной
деятельности администрации города;

Наседкин
Александр Александрович

- врио начальника отдела в городе Мичуринске
Управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Тамбовской области
(по согласованию);

Платицын
Василий Ильич

- начальник управления архитектуры и
строительства  администрации города;

Полянская
Анжела Рустамовна

- заместитель начальника управления органи-
зационной деятельности администрации города;

Свотнев
Андрей Юрьевич

- начальник информационного отдела управ-
ления организационной деятельности адми-
нистрации города;

Сорокина
Оксана Сергеевна

- начальник отдела по вопросам миграции
Отдела Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации по городу Мичуринску (по
согласованию);

Уваров
Валерий Викторович

- начальник Мичуринского центра Тамбовского
филиала публичного акционерного общества
«Ростелеком» (по согласованию);

Фотинова
Виктория Юрьевна

- начальник управления пресс-службой адми-
нистрации города;

Черников
Алексей Анатольевич

- начальник юридического управления адми-
нистрации города;

Щекотов
Михаил Юрьевич

- начальник межрайонной инспекции Феде-
ральной налоговой службы №9 по Тамбовской
области (по согласованию)



4

Заместитель главы администрации                                               Л.В. Китайчик
города

Начальник управления организационной
деятельности администрации города                                            О.Ю. Мосолова



5



    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
      от 10.09.2020 № 1361

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки 
проведения досрочного голосования избирателей на выборах в органы

государственной власти и органы местного самоуправления 11 и 12 сентября
2020 года и в единый день голосования в Российской Федерации 13 сентября

2020 года на территории города Мичуринска Тамбовской области

№
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведе-
ния

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Организация и проведение заседаний

по оказанию содействия
территориальной избирательной
комиссии в подготовке проведения
досрочного голосования избирателей
на выборах в органы
государственной власти и органы
местного самоуправления 11 и 12
сентября 2020 года и в единый день
голосования в Российской Федерации
13 сентября 2020 года на территории
города Мичуринска Тамбовской
области

По мере
необходи-
мости

Китайчик Л.В. -
заместитель главы адми-
нистрации города

2. Проведение совещаний с
ответственными лицами области по
вопросам подготовки проведения
досрочного голосования избирателей
на выборах в органы государствен-
ной власти и органы местного само-
управления 11 и 12 сентября 2020
года и в единый день голосования в
Российской Федерации 13 сентября
2020 года на территории города
Мичуринска Тамбовской области

По мере
необходи-
мости

Китайчик Л.В. -
заместитель главы адми-
нистрации города;
Мосолова О.Ю. -
начальник управления
организационной де-
ятельности администра-
ции города



2

1 2 3 4
3. Оказание содействия

территориальной избирательной ко-
миссии в вопросах материально-тех-
нического обеспечения ее деятель-
ности

По мере
поступле-
ния соот-
ветствую-
щих
заявок

Китайчик Л.В. -
заместитель главы адми-
нистрации города;
Малюков В.В. - первый
заместитель главы адми-
нистрации города;
Кравцов Д.А. -
директор муниципаль-
ного казенного учреж-
дения «Служба хозяйст-
венного обеспечения ад-
министрации города
Мичуринска Тамбовс-
кой области»;
Свотнев А.Ю. - началь-
ник информационного
отдела управления орга-
низационной деятель-
ности администрации
города

4. Обеспечение избирательных
участков оборудованием,
специальными приспособлениями,
позволяющими инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями
здоровья принять участие в
голосовании

Период
подготов-
ки прове-
дения
голосова-
ния

Гридчин С.И. -
заместитель главы
администрации города;
Краюшкина С.А. -
начальник отдела соци-
альной политики адми-
нистрации города

5. Обеспечение контроля  за
противопожарной безопасностью
помещений участков голосования

По мере
необходи-
мости

Громов Е.А. - Начальник
пожарной спасательной
части № 7 Федерального
государственного казен-
ного учреждения  «2 от-
ряд противопожарной
службы по Тамбовской
области»(по согласова-
нию)

6. Обеспечение охраны общественного
порядка в период подготовки и
проведения общероссийского
голосования

Период
прове-
дения
голосова-
ния

Бодров Д.В. - начальник
Отдела Министерства
внутренних дел Россий-
ской Федерации по горо-
ду Мичуринску (по сог-
ласованию)



3

1 2 3 4
7. Оказание содействия операторам

связи в принятии мер по обеспече-
нию бесперебойного функциониро-
вания сетей связи общего пользова-
ния, задействованных в предостав-
лении услуг связи для  подготовки
проведения общероссийского
голосования

Период
подготов-
ки прове-
дения
голосова-
ния

Свотнев А.Ю.-
начальник информаци-
онного отдела управле-
ния организационной
деятельности админист-
рации города

8. Информирование населения о под-
готовке проведения голосования

Период
подготов-
ки прове-
дения
голосова-
ния

Балашов М.Г. -
заместитель главы адми-
нистрации города;
Мосолова О.Ю. -
начальник управления
организационной
деятельности
администрации города;
Фотинова В.Ю. -
начальник управления
пресс-службой
администрации  города

9. Обеспечение разработки плана
освещения подготовки проведения
голосования

По мере
необходи-
мости

Балашов М.Г. -
заместитель главы адми-
нистрации города;
Фотинова В.Ю. -
начальник управления
пресс-службой адми-
нистрации города

10. Обеспечение оптимального
функционирования общественного
транспорта с целью прибытия
граждан к помещениям для
голосования

День
голосова-
ния

Блинников А.В. -
и.о. заместителя главы
администрации города;
Анненков Р.В. -
начальник муниципаль-
ного бюджетного учреж-
дения «Управление пас-
сажирскими перевозка-
ми города Мичуринска»

11. Обеспечение опубликования на
официальном сайте и размещение на
сайте сетевого издания «РИА
«ТОП68», а также на официальном
сайте администрации города

Период
подготов-
ки прове-
дения
голосова-
ния

Балашов М.Г. -
заместитель главы адми-
нистрации города;
Мосолова О.Ю. -
начальник управления
организационной де-



4

1 2 3 4
Мичуринска ятельности администра-

ции города;
Фотинова В.Ю. -
начальник управления
пресс-службой адми-
нистрации города;

12. Обеспечение медицинского,
торгового и культурного
обслуживания помещений для
голосования в период проведения
общероссийского голосования

Период
проведе-
ния голо-
сования

Китайчик Л.В. -
заместитель главы
администрации города;
Левчик С.Н. - начальник
управления по развитию
культуры и спорта адми-
нистрации города;
Осипова Н.В. -
и.о. начальника отдела
по развитию малого и
среднего бизнеса
администрации города;
Краюшкина С.А. -
начальник отдела со ци-
альной политики адми-
нистрации города

13. Обеспечение охраны общественного
порядка в период подготовки и
проведения общероссийского
голосования

Период
проведе-
ния голо-
сования

Бодров Д.В. - начальник
Отдела Министерства
внутренних дел Россий-
ской Федерации по горо-
ду Мичуринску (по сог-
ласованию)



5

Заместитель главы администрации                                               Л.В. Китайчик
города

Начальник управления организационной
деятельности администрации города                                            О.Ю. Мосолова


	города  С.И. Гридчин
	города  Л.В. Китайчик
	города  Д.С. Неуймин
	города-начальник финансового управления
	администрации городаМ.А. Макаров
	И.о. заместителя главы администрации
	города А.В. Блинников

